

Roskilde Flyveklub

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Regnskabsprincipper

Regnskabsprincippet for årsregnskabet 2020 er uændret i hold til tidligere år.

Resultatopgørelsen består af klubbens primære drift; klubaktiviteter, drift af klubhus og hangar, samt drift af klubbens 3 fly. Driften af klubbens hangar er opgjort separat jf. vedlagte bilag idet hangaren ud over egne 3 fly, i perioden har været udlejet til yderligere 2 fly i RFK - Klubfly regi samt et fly af en privat lejer. Driftsoverskuddet på hangaren er inklusiv hangarlejen fra egne fly og skal sammenholdes med afskrivningen på hangaren jf. balancen og nedenstående. Det samme er gældende for vedlagte driftsopgørelse for klubbens 3 fly.

Afskrivninger på klubhuset foretages over 20 år og det er bestyrelsens vurdering, at selvom huset er på lejet grund, er sandsynligheden for opsigelse/manglende fornyelse af lejeaftalen med henvisning til lufthavnens anden disponering af grunden meget lille. Nye varige større investeringer/forbedringer i klubhuset anlægsaktiveres og afskrives også over 20 år. Hangaren afskrives også over 20 år indtil 30 % saldo-værdi idet udlejningsværdien af hangaren vurderes at være sikker. Hangaren er også på lejet grund ligesom klubhuset, og tilgives samme vurdering som klubhuset. For klubbens 3 fly henlægges der efter driftstimer på motoren til ny motor inkl. propel, samt til større investeringer i flyene til elektronik/instrumenter.

Regnskabsnoter

Til regnskabet er der følgende bemærkninger til hovedposter der afviger væsentlig fra budgettet:

- 02010 PPL skole er kørselsomkostninger til instruktører og tilsynshonorar samt overvågningsflyvninger.
- 04010 PR. virksomhed blev på grund af corona restriktioner udsat til aktiviteter i 2021
- 05050 Drift af klubhus har der været ekstraudgifter til corona værnemidler og der har været ekstern vinduespudser
- 05105 Fester har der ikke været afholdt
- 06080 Ekstraordinær udgifter er besigtigelse og senere afhentning af D-EKIN (OY-RFK)
- 13145 Henlagt jet-fuel afgift for BLB vurderes ej at blive effektueret. Kr. 49.541,72 tilbageføres egenkapitalen til den vedtagne opgradering af instrumenter.

For klubflyene er der foretaget store investeringer i ny instrumentering og indkøb af nyt fly D-EKIN/RFK til afløsning for BLB.

Investeringerne i flyene har været nulstilling af D-EKIN's motor til 148.000 kr.

BLZ fik installeret 2 G5 instrumenter (kunstig horisont og kursgyro/HSI) og en Garmin GPS til samlet 183.361,55 kr.

TFK fik monteret G5 kunstig horisont og Garmin GPS 430, som var demonteret fra BLB. Pris 64.326.03 kr.

Det er bestyrelsens opfattelse at regnskabet giver et retvisende billede af klubbens økonomiske drift og økonomiske forhold.